INDICAÇÃO Nº
2203
, DE  2004

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a liberação de recursos para o município de Presidente Venceslau no valor de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais), para reforma e adaptação do prédio do antigo Armazém da FEPASA em Teatro.

JUSTIFICATIVA

O município de Presidente Venceslau vem colocando em prática um projeto de revitalização do centro da cidade. Faz parte do referido projeto a revitalização da antiga estação Ferroviária bem como a transformação do antigo Armazém da FEPASA em TeatroMunicipal.

 Tendo o município recebido  em comodato a antiga Estação Ferroviária e Armazém de depósito da FEPASA, a adequação e revitalização destes espaços é fundamental para o desenvolvimento cultural e melhoria da qualidade de vida da população de Presidente Venceslau.

Sala das Sessões, em

Deputado Vanderlei Siraque - PT

SPL - Código de Originalidade: 551606 141204 1902